
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH HÀ NAM 

 

 
Số:        /2021/QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc[[[ 

 
Hà Nam, ngày       tháng       năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc quy định chức danh, số lượng, mức phụ cấp, mức phụ cấp kiêm nhiệm 
đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn, tổ dân phố; chức 

danh, mức phụ cấp, hỗ trợ đối với người thực hiện nhiệm vụ khác ở cấp xã, 
thôn, tổ dân phố; mức hỗ trợ hoạt động cho các tổ chức chính trị - xã hội ở 

cấp xã, hoạt động của thôn, tổ dân phố và một số chế độ, chính sách khác trên 
địa bàn tỉnh Hà Nam 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy số 27/2001/QH10, đã được sửa đổi, 

bổ sung một số điều theo Luật số 40/2013/QH13; 
Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Pháp lệnh Công an xã số 06/2008/PL-UBTVQH12 ngày 21 tháng 11 

năm 2008; 
Căn cứ Nghị định số 38/2006/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2006 của Chính 

phủ về Bảo vệ dân phố; 
Căn cứ Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2009 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Pháp lệnh Công an xã; 
Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính 

phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở 
xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thú y; 

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24 tháng 5 năm 2018 của Chính 
phủ về khuyến nông; 

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2019 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt 
động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2020 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực 
lượng và chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa 



2 
 
cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Nghị định số 42/2021/NĐ-CP ngày 31 tháng 3 năm 2021 của Chính 
phủ quy định việc xây dựng Công an xã, thị trấn chính quy; 

Căn cứ Quyết định số 75/2009/QĐ-TTg ngày 11 tháng 5 năm 2009 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc quy định chế độ phụ cấp đối với nhân viên y tế thôn, bản; 

Căn cứ Thông tư số 04/2009/TT-BNN ngày 21 tháng 01 năm 2009 của Bộ 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn nhiệm vụ của cán bộ, 
nhân viên chuyên môn, kỹ thuật ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn 
công tác trên địa bàn cấp xã;  

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06 tháng 11 năm 2019 của Bộ Nội 
vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động 
không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2021 của Bộ Y tế 
quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ của cộng tác viên dân số; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 10 năm 2021 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam quy định chức danh, số lượng, mức phụ cấp, mức 
phụ cấp kiêm nhiệm đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn, tổ 
dân phố; chức danh, mức phụ cấp, hỗ trợ đối với người thực hiện nhiệm vụ khác ở 
cấp xã, thôn, tổ dân phố; mức hỗ trợ hoạt động cho các tổ chức chính trị - xã hội ở 
cấp xã, hoạt động của thôn, tổ dân phố và một số chế độ, chính sách khác trên địa 
bàn tỉnh Hà Nam; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Quy định chức danh, số lượng, mức phụ cấp, mức phụ cấp kiêm 
nhiệm đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn, tổ dân phố; 
chức danh, mức phụ cấp, hỗ trợ đối với người thực hiện nhiệm vụ khác ở cấp xã, 
thôn, tổ dân phố; mức hỗ trợ hoạt động cho các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã, 
hoạt động của thôn, tổ dân phố và một số chế độ, chính sách khác trên địa bàn tỉnh 
Hà Nam. 

Việc quy định chức danh, số lượng, mức phụ cấp, mức phụ cấp kiêm nhiệm 
đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn, tổ dân phố; chức danh, 
mức phụ cấp, hỗ trợ đối với người thực hiện nhiệm vụ khác ở cấp xã, thôn, tổ dân 
phố; mức hỗ trợ hoạt động cho các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã, hoạt động 
của thôn, tổ dân phố và một số chế độ, chính sách khác trên địa bàn tỉnh Hà Nam 
thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số 14/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 10 
năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chức danh, số lượng, mức phụ cấp, 
mức phụ cấp kiêm nhiệm đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, 
thôn, tổ dân phố; chức danh, mức phụ cấp, hỗ trợ đối với người thực hiện nhiệm vụ 
khác ở cấp xã, thôn, tổ dân phố; mức hỗ trợ hoạt động cho các tổ chức chính trị - 
xã hội ở cấp xã, hoạt động của thôn, tổ dân phố và một số chế độ, chính sách khác 
trên địa bàn tỉnh Hà Nam. 



3 
 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2022 và 
thay thế Quyết định số 21/2018/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2018 của Uỷ ban 
nhân dân tỉnh về việc quy định chức danh, mức khoán phụ cấp đối với những 
người hoạt động không chuyên trách và kinh phí hoạt động đối với các tổ chức 
chính trị - xã hội ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hà Nam. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nội vụ theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các huyện, thị xã, thành phố triển 
khai thực hiện và tổng hợp kết quả, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh; làm đầu mối tiếp 
nhận các kiến nghị hoặc vướng mắc phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện, đề 
xuất giải pháp xử lý và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét giải quyết. 

2. Sở Tài chính tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ kinh phí; hướng dẫn 
cụ thể cho các địa phương việc quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện theo Nghị quyết 
số 14/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố căn cứ vào Quyết định của Ủy 
ban nhân dân tỉnh, Hướng dẫn của Sở Tài chính tổ chức, chỉ đạo, hướng dẫn các xã, 
phường, thị trấn việc bố trí kiêm nhiệm chức danh người hoạt động không chuyên 
trách, người thực hiện nhiệm vụ khác ở cấp xã, thôn, tổ dân phố; việc sử dụng kinh 
phí hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã, hoạt động của thôn, tổ 
dân phố.    

4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài 
chính; Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện, thị xã, thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Các Bộ: Tài chính, Nội vụ; 
- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm 
  pháp luật - Bộ Tư pháp; 
- Website Chính phủ; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NC. 

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Trương Quốc Huy 

 


